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C I N E M A

سینما 10

 هنرمند
سلیقهمیسازد

شهاب حسینی در نشست نقد و بررسی 
این که  بــیــان  بــا  کــجــا«  نــا »مقیمان  فیلم 
معتقدم در حرفه ام باید این طور تربیت 
شوم که خودم را در جایگاه مخاطب ببینم، 
گفت: باید ببینم چه چیزی به خورد روح و 
گر تشت طلا هم دادند نباید در کاری بازی کرد که حاضر نباشم  روانم می دهم و ا
گر از قسمت اول آن به قسمت دوم بروم. وقتی می گوییم یک فیلم  به عنوان تماشا
40 میلیارد تومان فروخته باید دید چند نفر از آن راضی بودند و برمبنای آن تعدادی 
که راضی نیستند، از )اعلام( رقم فروش فیلم کم شود.این بازیگر و کارگردان ادامه 
داد: الان سینما دنبال سلیقه عموم مخاطب رفته و استقبال از یک فیلم می تواند، 
روش تعیین کند که بعد همه از آن کپی کنند. می گویند جامعه دنبال سرگرمی 
است، ولی نمی شود برای ساخت فیلم و سریال سراغ سلیقه کلی مردم رفت. ما 
باید پیشنهاددهنده باشیم، چون این هنرمند است که سلیقه را می سازد. سینما 
گر فقط برای تفریح باشد، شهربازی بهتر است. البته با وجود چنین  رسالتی دارد و ا
روندی، موج جوان هایی که به سینما می آیند مرا به آینده امیدوار می کند./ ایسنا

بهپخش »سووشون«آبیار
نزدیکشد

اقتباس از آثار ادبیات داستانی ایران، در این سال ها 
گرفته است و به نظر می رسد در  کمتر مورد توجه قرار 
، بخش مهمی از ضعف  گرفتن این امــر صــورت جدی 
ــردازی قــابــل رفـــع بــاشــد.  ــه پ ــص ــران در ق ــ سینمای ای
قراراست بــه زودی شاهد پخش یک سریال اقتباسی 
، نویسنده شناخته شده است.»سووشون«  باشیم که برگرفته از رمان پر آوازه  سیمین دانشور
نرگس آبیار دو سالی است که در شیراز فیلمبرداری می شود، در حالی این روزها خود را آماده 
کشور  که خبر از پخش بین المللی این سریال همزمان با انتشار در داخل  پخش می کند 
به گوش می رسد.این سریال همچون دیگر آثار نرگس آبیار به تهیه کنندگی محمدحسین 
قاسمی است. بهنوش طباطبایی و میلاد کی مرام نقش محوری سریال را به عهده دارند و 

مجید صالحی و سام درخشانی در سووشون به ایفای نقش می پردازند.
پیگیری ها نشان می دهد این سریال قرار است در اسفندماه پخش خود را آغاز کند، البته 
تا قبل از این نیز تاریخ هایی برای پخش این سریال اعلام شده بود.حسین میرطاووسی، 
مدیرعامل پلتفرم پخش کننده این سریال در کنار شروع پخش احتمالی آن در اسفندماه از 

پخش بین المللی آن به طور همزمان در برخی کشورهای دیگر خبر می دهد./ تسنیم

اعلامزمانبرگزاری
چهاردهمینجشنوارهفیلمعمار

کرد،  اعــام  عمار  فیلم  مردمی  جشنواره  دبیرخانه 
بــا محوریت »نظم  ــداد  ویـ ر ایــن  چهاردهمین دوره 
جدید جهانی« و بــا تمرکز بــر مــوضــوع فلسطین در 
ــاه، بــرگــزار مــی شــود. بنابر این  تــاریــخ ۲۱ تــا ۲۹ دی مـ
ویداد  اطاعیه، افتتاحیه چهاردهمین دوره از این ر
وز جمعه  وز پنجشنبه ۲۱ دی ماه و اختتامیه آن ر در ر
ــالار اندیشه  ــزه، در ت وز غ ــاه، همزمان بــا ر ۲۹ دی مـ

ی تهران، برگزار خواهدشد. حوزه هنر
بخش های  منتخب  ــار  آث ی  مــرکــز نمایش  همچنین، 
ــانــی، فیلم  رقــابــتــی جــشــنــواره شــامــل فیلم داســت
مــســتــنــد، پــویــانــمــایــی، نــمــاآهــنــگ و فــیــلــم مـــا، از 
تاریخ ۲۲ تا ۲۸ دی مــاه، در سینما فلسطین تهران 
 و هــمــزمــان در بــســتــرهــای پــخــش بــرخــط جــشــنــواره، 

صورت می گیرد.

دیدگاه نمایش خانگی قاب

خبر 

ــمــایــش فــیــلــم هــای مــنــتــخــب هــفــدهــمــیــن دوره جــشــنــواره  ن
»سینماحقیقت« امسال برای اولین بار در 10 استان انجام شد که 

با استقبال خوب مخاطبان و علاقه مندان سینما همراه بود.
امسال برای اولین بار پس از پایان برگزاری رسمی جشنواره، 16 
فیلم منتخب جشنواره سینماحقیقت توسط گروه سینمایی هنر 
و تجربه در سینماهای 10 شهر اردبیل، قم، مشهد، آبادان، بوشهر، 

گرگان، تبریز، شیراز، اصفهان و همدان به نمایش درآمد.

در طی این سه روز فیلم های مستند »نفس« به کارگردانی علیرضا 
باغشنی، »می 1۹6۸« به کارگردانی احسان امی، »تکثیر در اسارت« 
به کارگردانی مهدی ایمانی شهمیرزادی، »پورزال« به کارگردانی 
احسان فرخی فرد، »قوی دل« به کارگردانی علی فراهانی، »دختر 
کــوه نــور« به کــارگــردانــی جابر بــادیــاد، »آخــریــن کوسه نهنگ« به 
کارگردانی رامتین بالف، »دوئل بوکمال« به کارگردانی محمدرضا 
کــارگــردانــی محمدعلی فــارســی، »آب  ابوالحسنی، »بــی قــرار« به 

کبریان گالشکلایی، »ناخدا« به کارگردانی  بندان« به کارگردانی رضا ا
کارگردانی امیر عسگری، »دختران  علی ارکــیــان، »عــیــدوک« به 
کارگردانی  کارگردانی سپیده سپهی، »خانوده خلج« به  بــاد« به 
الکلاسیکو«  »ستار  قاسمی،  حاجی  مصطفی  و  الهامیان  مریم 
کارگردانی هادی شریعتی نمایش داده شــد.در پایان نمایش  به 
این فیلم ها در این 10 شهر4250 نفر مخاطب به تماشای فیلم ها 

نشستند که بیشترین مخاطب در شهر گرگان با 10۸0 نفر بود.

مخاطب4000نفری
»سینماحقیقت«

جــایــزه شهید آویــنــی ســال هــاســت بــه یکی از 
گروه فرهنگ و هنر

علی رحیمی

مهم ترین بخش های جشنواره فیلم مستند 
ایــران »سینماحقیقت« تبدیل شــده اســت. جــایــزه ای متاثر از اندیشه 
مرتضی آوینی برای عمق دادن به روایت های حقیقی در سینمای مستند 

کــه بــر جــایــگــاه ایــن هنرمند وارســتــه و انــقــلابــی و نقش 
ممتازش در عرصه هنر سینما، به ویژه در عرصه سینمای 

مستند تمرکز داشت.
فراخوان  در  آنچه متولیان جشنواره حقیقت  براساس 
عنوان می کنند، آثــاری می توانند در این بخش شرکت 
که با یکی از موضوعات مقاومت، دفــاع مقدس،  کنند 
انقلاب اسلامی، مطالبه گری و روشنگری مرتبط باشند. 
اما ســؤال مهم اینجاست چه آثــاری را می توان در جرگه 
کــرد؟ چه متر و معیاری در  منتخبان ایــن بخش لحاظ 
انتخاب این آثار مدنظر است؟ آیا هر اثری که اعلام شود 
در حوزه انقلاب، مطالبه گری یا روشنگری است می تواند 
در این حوزه جای گیرد؟ چه کسانی  می توانند این افتخار 
را پیدا کنند جایزه آوینی را در دست گیرند؟ و در بطن همه 
گر در اهدای جایزه خطایی صورت  این سوالات، این که ا

کنش نشان دهند. پذیرد چه نهاد و اشخاصی باید وا
نهایت پاسخ به این سوال، رسیدن به این جواب است که ورود مستندی 
همچون »احمد« در بخش جایزه آوینی صحیح است یا خیر و در ادامه آیا 
این مستند که بسیاری از منتقدان در نحوه موضعگیری های کارگردان آن، 
مواجهه با رخدادهای انقلاب و از همه مهم تر مصاحبه با اشخاصی که در 
تضاد فکری با شهید آوینی بودند، ایراد دارد، می تواند برنده جایزه ای باشد 

که عنوان آن با نام میداندار هنر روایت ها درآمیخته است.

چرا جایزه آوینی باید متمرکز بر اندیشه آوینی باشد؟

را نماد هنر انقلاب می دانند صحبت  او  که  آوینی  وقتی دربـــاره شهید 
می کنیم، بی شک دیدگاه و اندیشه او مدنظر است وگرنه هنرمندان بسیار 
مطرح و الگویی در کشور به ویژه در حوزه مستند داریم که می توانستیم 
در سینما حقیقت این جایزه را به نام و یاد ایشان اعطا کنیم. به عبارتی 
وقتی نام شهید آوینی به میان می آید یعنی فراتر از آن که بدانیم آوینی که 
بود و چه شد، این است که بدانیم آوینی برای انقلاب چه گفت و چه کرد. 
که مهر حقیقت  به دیگر سخن آن کــه وقتی جایزه ای را در جشنواره ای 
بر پیشانی متولیانش خــورده، به نام ایشان مطرح می کنیم، یعنی قرار 
که با آرا و اندیشه شهید آوینی  کنیم  است آثــاری را در این بخش تایید 
مرتبط است و نمی توانیم فقط نام او را ماندگار کنیم و خیلی ساده از کنار 
کید دارد که  اندیشه او در حوزه انقلاب بگذریم. یعنی وقتی شهید آوینی تا
هنرمند باید از غرض اندیشی آزاد باشد، اما در عین حال، هنر عین تعهد 
اجتماعی است؛ چرا که وجود انسان عین تعهد است و هنر نیز به مثابه 
گر هنرمند نسبت به تاریخ  غ باشد یا »ا جلوه انسان نمی تواند از تعهد فار
و سرنوشت انسان و هویت فرهنگی خویش متعهد باشد، دیگر در پیله 

حدیث نفس خفه نخواهدشد. بال های پروانگی اش خواهد رست و پیله 
مقتضیات زمان و مکان را خواهد درید؛ چرا که انسان، هم می تواند محاط 
در مقتضیات زمان و مکان باشد و هم محیط بر آن؛ انسان هم می تواند 
محکوم تاریخ باشد و هم سازنده آن« باید متولیان در جایزه ای که به نام او 

مطرح می شود آن را نصب العین قرار دهند.

     وجهه ارتباطی مستند احمد با جایزه آوینی 
چیست؟

در این که مستند احمد چه کیفیتی دارد و در نوع روایت و 
پرداخت آیا توانسته به یک اثر قابل قبول تبدیل شود، در 
حال حاضر کاری نداریم. در این که کارگردان این اثر نیز یک 
هنرمند خوش ذوق، با تجربه، حرفه ای و کاربلد هست نیز 
هیچ شبهه ای نداریم. بلکه به دنبال پاسخ به این سؤال 
هستیم که چرا مستند احمد جایزه آوینی را دریافت کرد/ چرا 
که اولا همان طور که برخی منتقدان در طول این دو هفته 
کردند، موضعگیری های مستند و شیوه مواجهه  مطرح 
با رخدادها با نقص روبه روست به ویژه آن که این مستند 
همان طور که رزاق کریمی عنوان می کند یک مستند سیاسی 
گفته های  و  از شنیده ها  اســت: »اتفاقا تصور ذهنی مــن 
شفاهی همین بود که احتمالا وجوه سیاسی فیلم پر رنگ تر خواهدبود.« 
لذا این که به راحتی با بهره گیری یک سری دیدگاه های خاص، مستندی 
کــار شــود و خیلی سرسری و ســاده بسیاری از موضوعات مهم  سیاسی 
و ابهام زایی را که سال هاست هیچ پاسخی برای آن داده نشده، بگذرد، 
موضوعی است که نمی شود به راحتی از کنار آن گذشت؛ چون این فیلم در 
بخش جایزه آوینی جشنواره سینما حقیقت رقابت می کند و باید با دقت 

به موضوعات انقلاب وارد شود. 

فیلمی فقط  مورد تایید حسن خمینی

این درحالی است که به گفته منتقدان اثر نه توانست به عمق حوادث 
متعدد تاریخی در بازه 10 ساله 1۳57 تا 1۳67 بپردازد و نه موضوع مستند 
چنین اقتضایی دارد؛ بنابراین نه ماجرای ادامه جنگ پس از فتح خرمشهر 
و نقش سیداحمد در آن شفاف می شود، نه ماجراهای دو پاره شدن حزب 
جمهوری اسلامی به جناح چپ و راست و ایده خط سوم احمدآقا روشن 
روایت می شود، نه ماجرای عزل آیت ا... منتظری و شائبه های تاثیرگذاری 
آقای خمینی در آن پاسخ شفاف می یابد، نه ماجرای اعدام های تابستان 
1۳67 شکافته می شود، نه حتی به تغییر قانون اساسی اشــاره می شود 
و... همه هستند و هیچ کدام نیستند و این یعنی ایجاد شبهه در جریان 
انقلاب به جای باز کردن حقایق و روشنگری یک مطالبه چهاردهه ای. 
کریمی  که رزاق  این موضوع زمانی مهم و استراتژیک محسوب می شود 
در گفت وگو با ایرنا اعلام می کند: مهم ترین انگیزه من برای ساخت فیلم 
»احمد« توجه به دغدغه نسل جوان برای شناخت بهتر یادگار امام)ره( 
بود. اما در احمد، مستندی را می بینیم که به گفته کارگردان فقط مهر تایید 

سیدحسن خمینی فرزند یادگار امام را دارد و نگاه منتقدان چیزی دیگری 
است. این مستند نه تنها پاسخی به دغدغه نسل انقلاب نمی دهد بلکه 
شبهاتی را نیز برای نسل آینده ایران ایجاد می کند. از همه مهم تر وقتی 
جایزه آوینی به این فیلم داده می شود به این معنی است که احمد مهر 
تایید انقلاب را هم دارد! که به نظر می رسد جای بحث دقیق تر کارشناسان 

و اهل فن را می طلبد.

     مهندسی دیدگاه ها و تفکرات 
ــــت بــا بــهــره گــیــری از صــاحــب نــظــران و  ــوع، طـــرح روای ــوض در کــنــار ایـــن م
شخصیت هایی که با افکار آوینی هیچ سنخیتی نداشته و نمی توان از کنار 
آن به راحتی گذر کرد. رزاق کریمی در گفت وگو با فارس دو دلیل بحث برانگیز 
برای آن مطرح کرد. اول آن که »اصولا فضای سیاسی سال های ابتدایی 
پیروزی انقلاب و حتی تا زمان فوت سیداحمد خمینی فضایی متشکل از 
جناح بندی های سیاسی کنونی نبود«! و عجیب تر از آن، این که » آنچه من 
می دانم این است که تهیه کننده کار آقای غلامعلی اصغریان با بیش از ۳0 
نفر تماس گرفتند تا مقابل دوربین حاضر شوند و روایتی صریح و دقیق از 
تمام سؤالات و ابهاماتی که در ارتباط با سیداحمد خمینی وجود داشت، 
ارائه کنند. اما بسیاری از افراد تمایلی نداشتند مقابل دوربین حاضر شوند 
گر روایت و مستند به قول برخی منتقدان به سمت جناحی خاص یا  و ا
حضور نداشتن یک جناح سیاسی دیگر رفته اند، به این دلیل است که 
نفرات حاضر مقابل دوربین تمام کسانی هستند که قبول کردند مقابل 
دوربین بنشینند و صحبت کنند!«موضوعاتی که نه تنها مخاطب را قانع 
نمی کند بلکه بر این تصور است که این اثر به دنبال ماندگار کردن یک سری 

نکات خاص از دهه های اول انقلاب است قطعیت می دهد؛ تصوری که 
با حذف افکار و اندیشه آوینی که از گذشته دور جریان شبه روشنفکر به 

دنبال آن بوده اند، ارتباط مستقیم دارد.

     آنان که چشم دیدن آوینی را نداشتند
ــنــی در ســال هــای حــیــات یــک تــنــه در  امـــا هــمــان آوی
مقابل انحصار ایجاد شده آن روزهای عرصه فرهنگ 
ایستاد. تاریخ فراموش نمی کند او وقتی عکس جوان 
بوسنیایی را با پیشانی بند یازهرا روی جلد مجله سوره 
زد، براساس اعلام خبرگزاری مهر، سیدمحمد خاتمی 
ــاد وقــت، با انــگ تهاجم فرهنگی  وزیــر فرهنگ و ارش
کرد یا وقتی  و مغایرت با شئونات اسلامی او را توبیخ 
مستند »خنجر و شقایق« را در جنگ بوسنی ساخت 
تا در جنگ روایت ها انقلاب اسلامی را دست برتر کند، 
ــلام خــبــرگــزاری دانشجو محمد هاشمی  بــراســاس اع
ک کرد و تبدیل به کلیپی  صدایش را از روی مستند پا
چند دقیقه ای کرد و چندی بعد روایــت فتح را هم از 

او گرفت.
همان روزهایی را می گوییم که خیلی ها حرف غربی ها را 

می پسندیدند و به توسعه، دل بسته بودند و سینمای روشنفکری در اوج 
بود. اما شهید آوینی یک تنه در مقابل آنها ایستاد چون به آینده انقلاب 
کاخ سفید سلفی  که در  امیدوار بود و می دانست تفکر خیلی از آنهایی 
می گیرند نتیجه ای برای انقلاب ندارد. و حالا چطور می شود مستندی از 

دل این گروه تولید می شود و در جشنواره جایزه ای به نام همین آوینی 
را می گیرد؟!

چرا اصلاحاتی ها اعتراض نکردند!

این که چرا مصاحبه شوندگان که مطمئنا همواره خود را مخالف افکار آوینی 
می دانستند، اعتراضی به ورود آن در جایزه آوینی نکردند تا حدودی قابل 
درک است؛ زیرا می تواند همراستا با افکار آنها باشد برای تحریف تاریخ و 
که چرا متولیان حوزه  اندیشه های آوینی. اما موضوع اصلی این است 
ـ مثبت یا منفی  اندیشه آوینی با وجود انتقادات رسانه ای عکس العملی ـ

ــ به دریافت جایزه آوینی توسط مستند احمد نداشتند.

     نهادهای متولی کجایند؟!
با مروری گذرا به سازمان ها و موسساتی که با نام و اندیشه شهید آوینی گره 
خورده اند، سه موسسه برجسته  و با اهمیت تر جلوه می کنند. بنیاد روایت 
فتح، موسسه فرهنگی هنری اندیشه شهید آوینی و انجمن سینمای 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس؛ سه موسسه ای که همان طور که از نام شان 
پیداست، تمرکزشان بر معرفی اندیشه و افکار شهید آوینی اســت. مثلا 
راهبرد بنیاد روایت فتح تکیه بر اندیشه شهید آوینی در طی طریق روایت 
فتح )به واسطه  تفصیلات فوق( و رجوع به سایر اندیشمندان هنر انقلاب 
است و بهره برداری و الهام گیری از آرای ایشان، در دو محور عملی یعنی 
احیای سبک و مکتب روایت فتح در تمام فعالیت ها و تولیدات نظری و 

هنری بنیاد؛ یعنی ثبت و ضبط و سندپردازی علمی از نظریه  روایت فتح.

حضرات فیلم را ندیده اند

اما چرا با وجود این همه انتقاد به مستند احمد، هنوز این موسسات نظر 
خود را راجع به آن اعلام نکرده اند؟ چرا با وجود انتقادات رسانه ای هیچ 

کنشی به انتخاب مستند در جایزه شهید آوینی نداشتند؟ وا
برای پاسخ به این سؤالات ابتدا طی تماس تلفنی با محمدیاشار نادری 
مدیرعامل بنیاد فرهنگی روایت فتح موضوع را با ایشان مطرح کردم. ایشان 
با اشاره به این که متاسفانه مستند احمد را ندیده، وعده 
یک مصاحبه به ما داد که متاسفانه با وجود تماس مکرر 
هنوز محقق نشده است.گفت وگویی نیز با سیدمحمد 
حسینی، مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب اسلامی 
و دفــاع مــقــدس داشتیم. ایــشــان نیز مستند احمد را 
نــدیــده بــود.از او پرسیدم انتقادات زیــادی به مستند 
احمد وجود دارد، آیا احساس نمی کنید انجمن شما باید 
کنش نشان دهد؟ او گفت: من  نسبت به این انتقادات، وا
متاسفانه مستند احمد را ندیده ایم و نمی توانم درباره آن 
قضاوت کنم. او در پاسخ به این پرسش که ما سه موسسه 
بزرگ مرتبط با شهید آوینی داریم و یک جایزه خاص در 
سینما به نام شهید آوینی ، چرا متولیان این حوزه تمرکزی 
به آن ندارند، گفت: این که من اثری را ببینم آیا قضاوت 
من در تغییر رای داوران تاثیر خواهدداشت، پاسخ من 
منفی است و هیچ تاثیری ندارد. پرسیدم آیا قرار نیست 
کنشی داشته باشید. وی  نسبت به این مستند که مورد نقد قرار گرفته، وا
کنشی خواهیم داشت.موسسه  پاسخ داد: بله بعد از دیدن مستند حتما وا
فرهنگی و هنری شهید آوینی، سومین موسسه ای بود که برای رسیدن به 
پاسخ با آنها ارتباط گرفتیم. متاسفانه با وجود تماس های مکرر، مدیرعامل 
گاه در ان  این موسسه پاسخگوی ما نشد. هرچند در گفت وگو با یک منبع آ
موسسه که علاقه ای به فاش شدن نامش نداشت، عنوان شد این مستند 

را هیچ یک از مدیران این موسسه، ندیده اند.

     هوشمندانه عمل کنیم
معرفی  جامعه  در  خــاص  عنوانی  با  نهادها  یا  موسسه  وقتی  بی شک 
که قــرار است زیر  می شوند، معنا و مفهوم آن در میان عموم آن است 
پرچم آن شخص گام بردارد. اندیشه او را بشناسد، با رصد کامل رویدادها 
و اتفاقات حول محور آن و نیز انتقادات و اهمال کاری های احتمالی در 
کرده و در نهایت  مسیر معرفی و انتقال اندیشه او جانبداری معقولانه 
در شناساندن نام و یاد او تلاش کند. جایزه آوینی تنها جایزه سینمایی 
به نام این متفکر است و جالب تر آن کــه یکی از مهم ترین بخش های 
جشنواره فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« به حساب می آید. این که 
که با نام شهید آوینی انتخاب می شوند،  متولیان این حــوزه، آثــاری را 
ببینند نه تنها انتظار زیادی نیست، بلکه انتظار جامعه آن است که در 
این حیطه ورود کند و نسبت به اتفاقات مثبت و منفی آن پویا باشد. 
جام جم منتظر است متولیان این حوزه ضمن تماشای مستند، نسبت 
کنش نشان دهند و در صــورت مغایرت آن با اندیشه آوینی،  به آن وا

نسبت به بازپس گیری آن اقدام کنند.

یکبامودوهواییکموسسه
در حالی کــه فیلم »احــمــد« بــرخــاف نظر کــارگــردان فیلم با 
وج وابسته به موسسه  اصــرار تهیه کننده آن، موسسه عر
آثار امام خمینی)ره( به هفدهمین جشنواره  تنظیم و نشر 
فیلم حقیقت آمــد و جــایــزه دوم آویــنــی را هــم گــرفــت، این 
ی که در زیرمجموعه آنها ساخته  موسسه دربــاره سایر آثــار
می شود، حساسیتی نشان نمی دهد. به عنوان مثال، هیچ 
تاشی بــرای اکـــران مستند »دلــیــل آفــتــاب« بــه کــارگــردانــی 
آثــار  نشر  و  تنظیم  موسسه  ســوی  از  کــه  محمدی  علیرضا 
وهشی به هشت  امام خمینی)ره( ساخته شده و نگاهی پژ
سال دفاع مقدس و نقش فرماندهی امام)ره( و کمک های 
وشنگر برای نسل جوان محسوب  سید احمد دارد و فیلمی ر
ویـــکـــرد ســیــاســی را به  ــا ر ــا مــســتــنــدی ب ــدارد امـ ــ مـــی شـــود، ن
جشنواره   در  حضور  ــرای  ب حتی  و  تبلیغ  مختلف  شیوه های 

حقیقت و گرفتن جایزه برای آن رایزنی می کند.

برش

متولیان ترویج و صیانت از دیدگاه سید شهیدان اهل قلم، مستند احمد را ندیده اند!

 چه کسانی باید نسبت به
 جایزه آوینی حساس باشند؟

تاریخ فراموش 
نمی کند وقتی 

شهید آوینی عکس 
جوان بوسنیایی 
را با پیشانی بند 
یازهرا روی جلد 
مجله سوره زد 

سیدمحمد خاتمی 
با انگ تهاجم 

فرهنگی و مغایرت 
با شئونات اسلامی 

او را توبیخ کرد

وقتی مستند »خنجر 
و شقایق« را در جنگ 
بوسنی ساخت تا در 

جنگ روایت ها، انقلاب 
اسلامی را دست برتر 
کند، محمد هاشمی 

صدایش را از روی 
مستند پاک کرد و 
 تبدیل به کلیپی 

چند دقیقه ای کرد و 
چندی بعد روایت فتح 

را هم از او گرفت


